
CENÍK ČESKÉHO METROLOGICKÉHO INSTITUTU 
Ceny výkonů v oblasti stanovených měřidel platné od 1.1.2024
UPOZORNĚNÍ: při platbě v hotovosti, dle § 3 zákona č. 634/1992 Sb. o ochraně spotřebitele v platném znění, se celková částka za 
metrologické výkony zaokrouhluje vždy  k nejbližší platné nominální hodnotě zákonných peněz v oběhu.

Číslo 
položky

Název metrologického výkonu Cena bez 
DPH  Kč/ks

Cena bez 
DPH Kč/hod    

0580 justáž závaží = 50 % ceny kalibrace/ověření závaží
0923 komínový průtokoměr 44 925
0987 přestavení elektromechanického tlakoměru (v 1 nebo 2 bodech) 310
0994 ověření převodníku tlaku přesnosti lepší než 0,01 % 5 779
0996 ověření převodníku tlaku přesnosti 0,01 % až 0,05 % včetně 3 786
0998 ověření převodníku tlaku přesnosti 0,05 % až 0,1 % včetně 3 304
1000 ověření převodníku tlaku přesnosti 0,1 % až 0,6 % včetně 2 388
1002 ověření převodníku tlaku přesnosti horší než 0,6 % 1 694
1016 příplatek za diferenční rozsah při zvýšeném statickém tlaku 1 485
3015 délkové měřidlo na metrové zboží 223
3020 měřická pásma pro měřické účely do 30 m 2 483
3021 měřická pásma pro měřické účely nad 30 m, za každých 10 m 392
3030 měřicí zařízení odvalovací a skládací 4 794
3050 taxametry u osobních a nákladních vozidel taxislužby 796
3071 silniční sledovací rychloměry MINISPEED 2000 11 103
3072 silniční lidarové rychloměry 14 485
3100 stroje na měření plochy usní 2 142
3120 závaží třídy M 96
3150 závaží třídy F1 do 50 kg 409
3160 závaží třídy F2 do 50 kg 204
3165 EU ověření váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III + POS 2 281
3166 EU ověření váhy s automatickou činností – kontrolní, dávkovací, gravimetrické 5 002
3167 EU ověření vah s automatickou činností instalovaných na vozidle pro svoz odpadu (cena za celý komplet vah – 3 až 4 ks do 500 kg) 6 875
3168 váhy s automatickou činností instalovaných na vozidle pro svoz odpadu (cena za celý komplet vah – 3 až 4 ks do 500 kg) 5 790
3169 vystavení certifikátu shody 758
3170 EU ověření váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti I 3 260
3171 EU ověření váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti II do 20 kg 1 851
3172 EU ověření váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti nad 20 kg 2 081
3173 EU ověření váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III do 20 kg s jedním rozsahem 1 543
3177 EU ověření váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 200 kg 1 927
3178 EU ověření váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 1 000 kg 3 260
3180 EU ověření váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 2 000 kg 4 933
3182 EU ověření váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 10 000 kg , cena bez dopravy 6 907
3183 EU ověření váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 30 000 kg, cena bez dopravy 8 199
3184 EU ověření váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII nad 30 000 kg, cena bez dopravy 13 371
3185 EU ověření váhy s automatickou činností - pásové, gravimetrické, diskontinuální, dávkovací 1 248
3186 váhy do 30 tun s neautomatickou činností, cena bez dopravy 8 312
3187 váhy nad 30 tun s neautomatickou činností, cena bez dopravy 10 874
3188 váhy s automatickou činností na nakladači, cena bez dopravy 7 125
3200 váhy s neautomatickou činností pro vážení kolejových vozidel 8 490
3210 váhy s automatickou činností pro vážení kolejových vozidel za pohybu 18 353
3230 měřicí zařízení zatížení na nápravu / kolo u kolejových vozidel 1 160
3231 váhy pro vážení silničních vozidel za pohybu / cena bez dopravy 10 550
3240 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 20 kg, s opravcem nebo v laboratoři ČMI 869
3245 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 20 kg 1 052
3250 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 200 kg, s opravcem 1 054
3255 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 200 kg 1 320
3260 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 500 kg, s opravcem 1 267
3265 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 500 kg 1 748
3270 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 1 000 kg, s opravcem 1 682
3275 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 1 000 kg 2 656
3278 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 2 000 kg, s opravcem 2 524
3279 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 2 000 kg 4 191
3290 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 10 000 kg, s opravcem 3 925
3295 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII do 10 000 kg, cena bez dopravy 5 886
3296 váhy s neautomatickou činností používané jako měřicí zařízení pro zjištění zatížení napráv kol 2 604
3300 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII + POS, s opravcem 1 403
3305 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti III a IIII + POS 1 604
3320 váhy s automatickou činností -  etiketovací na balené zboží do 20 kg (třída přesnosti Y) 2 383



3325 váhy s automatickou činností - kontrolní (třída přesnosti X) 3 576
3330 váhy s automatickou činností – kombinované (třídy přesnosti X a Y) 4 766
3335 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti II 1 156
3360 váhy s neautomatickou činností třídy přesnosti I 2 328
3361 použití mechanizace pro váhy do 10 t s dojezdem do 15 km 3 900
3362 použití mechanizace pro váhy do 10 t s dojezdem do 30 km 5 400
3363 použití mechanizace pro váhy do 10 t s dojezdem do 60 km 7 650
3364 použití mechanizace pro váhy do 10 t s dojezdem do 90 km 10 650
3365 použití mechanizace pro váhy do 10 t s dojezdem do 120 km 13 650
3366 použití mechanizace pro váhy do 10 t s dojezdem do 150 km 16 650
3367 použití mechanizace pro další váhu do 10 t ve stejném areálu uživatele 2 100
3368 použití mechanizace pro váhy do 30 t s dojezdem do 15 km 6 210
3369 použití mechanizace pro váhy do 30 t s dojezdem do 30 km 7 710
3370 použití mechanizace pro váhy do 30 t s dojezdem do 60 km 9 960
3371 použití mechanizace pro váhy do 30 t s dojezdem do 90 km 12 960
3372 použití mechanizace pro váhy do 30 t s dojezdem do 120 km 15 960
3373 použití mechanizace pro váhy do 30 t s dojezdem do 150 km 18 960
3374 použití mechanizace pro další váhu do 30 t ve stejném areálu uživatele 4 200
3375 použití mechanizace pro váhy nad 30 t s dojezdem do 15 km 8 940
3376 použití mechanizace pro váhy nad 30 t s dojezdem do 30 km 10 440
3377 použití mechanizace pro váhy nad 30 t s dojezdem do 60 km 12 690
3378 použití mechanizace pro váhy nad 30 t s dojezdem do 90 km 15 690
3379 použití mechanizace pro váhy nad 30 t s dojezdem do 120 km 18 690
3380 použití mechanizace pro váhy nad 30 t s dojezdem do 150 km 21 690
3381 použití mechanizace pro další váhu nad 30 t ve stejném areálu uživatele 6 300
3382 zajištění náhradní zátěže včetně dopravy a manipulace s dojezdem do 15 km 4 950
3383 zajištění náhradní zátěže včetně dopravy a manipulace s dojezdem do 30 km 6 450
3384 zajištění náhradní zátěže včetně dopravy a manipulace s dojezdem do 60 km 8 700
3385 zajištění náhradní zátěže včetně dopravy a manipulace s dojezdem do 90 km 11 700
3386 zajištění náhradní zátěže včetně dopravy a manipulace s dojezdem do 120 km 14 700
3387 zajištění náhradní zátěže včetně dopravy a manipulace s dojezdem do 150 km 17 700
3388 použití mechanizace pro váhy na nakladači s dojezdem do 15 km 5 832
3389 použití mechanizace pro váhy na nakladači s dojezdem do 30 km 7 332
3390 použití mechanizace pro váhy na nakladači s dojezdem do 60 km 9 582
3391 použití mechanizace pro váhy na nakladači s dojezdem do 90 km 12 582
3392 použití mechanizace pro váhy na nakladači s dojezdem do 120 km 15 582
3393 použití mechanizace pro váhy na nakladači s dojezdem do 150 km 18 582
3400 příplatek za každý další rozsah (separátní most, další POS) - 1/3 ceny metrologického výkonu
3440 obilní zkoušeče objemu (1/4 - 1) L 2 253
3490 váhy s automatickou činností - pásové, gravimetrické, diskontinuální a dávkovací 1 156
3640 odměřovací nádoby na kapaliny kovové s ryskou 37
3660 baňky, pipety nedělené - ověřované jednotlivě 885
3680 pipety dělené - ověřované jednotlivě 885
3700 přepravní sudy do 110 L - u uživatele 95
3710 přepravní sudy (110 - 220) L -  u uživatele 155
3720 přepravní sudy do 1 000 L - jednotlivě 507
3721 přepravní sudy u výrobce - statistická metoda 18
3730 přepravní tanky pro kapaliny do 3 000 L 3 414
3731 za každých dalších i započatých 1000 L 413
3733 přepravní tanky s automatickými hladinoměry (s etalonem ČMI) 16 963
3740 stacionární odměrné nádrže 1 010
3741 nádrže na ropu - měřidla olej. 86 625
3742 za každých dalších i započatých 1 000 L 1 303
3750 obj. dav. měř. na kap. obch. a st. 661
3771 měřicí souprava do průtoku 200 L s ATC - kompletní čerpací stanice 2 528
3772 měřicí souprava do průtoku 200 L s ATC - s opravcem 2 420
3774 měřicí souprava do průtoku 200 L s ATC - u uživatele (jednotlivý stojan nebo pistole) 2 924
3775 měřicí souprava do průtoku 200 L s ATC - u uživatele - satelit 1 352
3776 měřicí souprava na LPG do průtoku 200 L s ATC - s opravcem 4 279
3777 měřicí souprava do průtoku 200 L s ATC - u uživatele - systematicky kooperující zákazník (mimo jednotlivé ověření po opravě) 2 140
3778 měřicí souprava na LPG do průtoku 200 L s ATC - bez opravce 6 747
3779 měřicí souprava do průtoku 200 L - nastavení (justáž) 492
3780 kontrolní objemová lihová měřidla u výrobce - do 5 L 3 973
3781 kontrolní objemová lihová měřidla u výrobce - nad 5 L 9 128
3782 kontrolní objemová lihová měřidla u uživatele - do 5 L 6 150
3783 kontrolní objemová lihová měřidla u uživatele - nad 5 L 10 407



3784 měřicí souprava do průtoku 200 L bez ATC (méně než 8 pistolí na čerpací stanici) - u uživatele - s asistencí opravce 1 432
3785 měřicí souprava do průtoku 200 L bez ATC (8 a více pistolí na ČS) - u uživatele - s asistencí opravce 1 306
3787 měřicí souprava do průtoku 200 L bez ATC (méně než 8 pistolí na ČS) - u uživatele 1 722
3788 měřicí souprava do průtoku 200 L bez ATC (8  a více pistolí na ČS) - u uživatele 1 444
3789 měřicí souprava do průtoku 200 L bez ATC - u uživatele - systematicky kooperující zákazník (mimo jednotlivé ověření po opravě) 1 050
3792 měřicí souprava do průtoku 200 L bez ATC - u uživatele - satelit 506
3793 Ověření výdejního stojanu LNG 15 690
3794 ověření výdejního stojanu CNG - více průtokoměrů na plnicí stanici 7 055
3795 měřicí souprava na LPG do průtoku 200 L bez ATC - s opravcem 2 833
3796 ověření výdejního stojanu CNG - jeden průtokoměr na plnicí stanici 9 916
3797 měřicí souprava na LPG do průtoku 200 L bez ATC - bez opravce 5 247
3798 měřicí souprava pro kryogenní kapaliny 14 015
3799 měřicí souprava na LPG do průtoku 200 L - s opravcem a mechanizací ČMI 3 299
3800 zkouška počítadel (klíč. aut. jed.) 1 239
3810 zkouška počítadel (klíč. aut. dv.) 2 501
3815 měřicí sestava na cisterně pro rozvoz piva 8 235
3816 měřicí sestava na cisterně AdBlue s etalonem ČMI 8 034
3817 měřicí souprava sběrné cisterny na mléko s etalonem ČMI 6 750
3818 měřicí souprava sběrné cisterny na mléko 3 357
3819 měřicí souprava na průtok (200 až 1 000) L/min (s etalonem ČMI) 5 646
3820 měřicí souprava na průtok (200 až 1 000) L/min 2 702
3821 průtokoměry 2 ks/den - v externí zkušebně 13 948
3822 průtokoměry 3 ks/den - v externí zkušebně 18 596
3824 měřicí souprava na LPG nad průtok 200 L/min při 2 ks 7 661
3825 měřicí souprava na LPG nad průtok 200 L/min nad 2 ks 5 758
3826 asistence při justáži měřicí soupravy na LPG 1 000
3827 měřicí souprava na LPG nad průtok 200 L/min 9 916
3829 měřicí souprava nad průtok 1 000 L/min (s etalonem ČMI) 6 431
3830 měřicí souprava nad průtok 1 000 L/min 3 562
3831 zkoušení průtokoměru v místě instalace etalonem COMPACT PROVER 53 150
3832 průtokoměry - v externí zkušebně 9 297
3833 měřicí souprava na letištní cisterně (s etalonem ČMI) 11 150
3834 měřicí souprava na výdejní lávce (s etalonem ČMI) 11 150
3835 měřicí souprava na letištní cisterně (s etalonem ČMI) nad 3 ks 9 479
3836 měřicí souprava na výdejní lávce (s etalonem ČMI) nad 3 ks 9 479
3837 zkoušení průtokoměru v místě instalace etalonem COMPACT PROVER - další měřidlo 18 982
3890 plynoměry membránové do průtoku 6 m3/h (při předložení 10 ks měřidel a dále celých násobků deseti kusů) 218
3891 plynoměry membránové do průtoku 6 m3/h při předložení 1 ks až 9 ks měřidel (celkem za všechny kusy) 2 174
3900 plynoměry membránové s průtokem (6 až 160) m3/h 1 448
3904 statistické výběrové zkoušky membránových plynoměrů 1 504
3910 plynoměry rotační, turbínové do G 65 4 134
3911 plynoměry rotační, turbínové do G 400 4 423
3912 plynoměryrotační, turbínové do G 1000 7 360
3913 plynoměry rotační, turbínové do G 2500 11 658
3914 plynoměry rotační, turbínové do G 4000 13 868
3915 plynoměry rotační, turbínové nad G 4000 16 790
3917 plynoměry rotační, turbínové do G 400 zařízením opravce 814
3918 plynoměry rotační, turbínové do G 400 zařízením opravce, nad 15 ks 763
3920 laboratorní plynoměry 2 923
3930 přepočítávače množství plynu 7 806
3931 zkrácené zkoušky přepočítávačů množství plynu 1 504
3938 přepočítávač množství plynu - flow computer 11 001
3940 oční tonometry elektronické (bezkontaktní), samostatný výjezd 6 647
3941 ověření tonometru - 50 kusů a více najednou 219
3942 ověření impresního tonometru 3 037
3943 ověření aplanačního tonometru 4 104
3944 ověření tonometru 421
3945 ověření tonometru - 20 kusů a více najednou 362
3947 oční tonometr elektronický (kontaktní) 3 660
3948 oční tonometr elektronický (bezkontaktní) 4 126
3949 měřidlo tlaku v pneumatikách silničních motorových vozidel - u uživatele 1 417
3950 měřidlo tlaku v pneumatikách silničních motorových vozidel - v laboratoři ČMI 1 069
3960 ověření kalorimetrického počítadla - voda 4 260
3970 ověření kalorimetrického počítadla - pára 4 260
3978 odporové snímače teploty v měřicí soupravě na technické kapaliny 2 530
3980 odporové snímače teploty pro kalorimetrická počítadla do 200 °C 2 530



3991 elektronické teploměry pro mražené potraviny 3 286
3992 elektronické teploměry pro mražené potraviny - další sonda 1 055
3993 lékařské teploměry bezdotykové 1 420
3998 teploměry pro teplou užitkovou vodu a prostředí 4 623
3999 snímač teploty jako součást hladinoměru (jedno čidlo) 3 623
4000 snímač teploty jako součást hladinoměru (čtyři až devět čidel) 8 936
4001 snímač teploty jako součást hladinoměru (deset a více čidel) 12 316
4002 odporový snímač teploty s převodníkem (rozpětí do 50 °C) bez seřízení - první snímač 2 221
4003 odporový snímač teploty s převodníkem (rozpětí 51 °C až 200 °C) bez seřízení - první snímač 2 959
4004 odporový snímač teploty s převodníkem (rozpětí nad 201 °C) bez seřízení 3 732
4005 odporový snímač teploty s převodníkem (rozpětí do 50 °C) se seřízením - první snímač 3 700
4006 odporový snímač teploty s převodníkem (rozpětí 51 °C až 200 °C) se seřízením - první snímač 4 439
4007 odporový snímač teploty s převodníkem (rozpětí nad 201 °C) se seřízením 5 223
4008 odporový snímač teploty s převodníkem (rozpětí do 50 °C) bez seřízení - druhý a další snímač 1 909
4009 odporový snímač teploty s převodníkem (rozpětí 51 °C až 200 °C) bez seřízení - druhý a další snímač 2 648
4010 odporový snímač teploty s převodníkem (rozpětí do 50 °C) se seřízením - druhý a další snímač 3 389
4011 odporový snímač teploty s převodníkem (rozpětí 51 °C až 200 °C) se seřízením - druhý a další snímač 4 128
4012 lékařský teploměr axilární 917
4026 elektroměr jednofázový jednotarifní třídy přesnosti 1 a horší (do 3 ks od typu) 1 834
4027 elektroměr třífázový jednotarifní třídy přesnosti 1 a horší (do 3 ks od typu) 2 128
4028 elektroměr jednofázový vícetarifní třídy přesnosti 1 a horší (do 3 ks od typu) 2 180
4029 elektroměr třífázový vícetarifní třídy přesnosti 1 a horší (do 3 ks od typu) 2 357
4030 elektroměr jednofázový jednotarifní třídy přesnosti 1 a horší (nad 3 ks od typu) 609
4031 elektroměr třífázový jednotarifní třídy přesnosti 1 a horší (nad 3 ks od typu) 707
4032 elektroměr jednofázový vícetarifní třídy přesnosti 1 a horší (nad 3 ks od typu) 725
4033 elektroměr třífázový vícetarifní třídy přesnosti 1 a horší (nad 3 ks od typu) 785
4034 elektroměr třífázový třídy přesnosti 0,5 a lepší 3 066
4035 příplatek za provedení dodávky i odběru 477
4036 elektroměr třífázový včetně jalové části 4 012
4037 elektroměr třífázový třídy přesnosti 0,5 a lepší včetně jalové části 4 611
4060 transformátor napěťový do 35 kV, proudový do 500 A, 1 rozsah 1 335
4061 za každý další napěťový, proudový rozsah 1 069
4062 každých dalších i započatých 500 A, 10 kV 533
4091 laboratorní hustoměr s ověřovacím listem 3 331
4150 konvenční zvukoměry třídy 1 (bez filtrů a mikrofonů) 12 278
4151 konvenční zvukoměry třídy 2 (bez filtrů a mikrofonů) 11 442
4153 integrující-průměrující a integrující zvukoměry třídy 1 (bez filtrů) 18 423
4154 integrující-průměrující a integrující zvukoměry třídy 2 (bez filtrů a mikrofonů) 17 649
4156 osobní zvukové expozimetry 12 803
4160 pásmové filtry - oktávový 4 924
4161 pásmový filtr - 1/3 oktávy 8 051
4163 pásmové filtry oktávové a 1 / 3 oktávové 12 757
4170 audiometr tónový (v laboratoři ČMI) 6 024
4171 audiometr tónový na místě uživatele 7 228
4172 audiometr tónový na místě uživatele - samostatný expresní výjezd 10 220
4173 audiometr tónový screeningový na místě uživatele - pouze čisté tóny (sluchátka) 4 505
4174 audiometr tónový screeningový v laboratoři ČMI  - pouze čisté tóny (sluchátka) 3 058
4180 měřicí mikrofon 7 509
4240 ověření refraktometru - vizuální stanovení indexu lomu < 2.10-4 6 201
4290 vlhkoměr na obiloviny 10 957
4291 za další stupnici 2 735
4295 Vlhkoměr v kalibrační síti 31 022
4320 vystavení potvrzení o ověření měřidla / o EU ověření 274
4350 procesní plynové chromatografy (PGC) 26 995
4351 procesní plynové chromatografy - zkrácená zkouška 15 948
4352 ověření analyzátoru alkoholu v dechu - suchým plynem - 4 body 3 752
4353 ověření analyzátoru alkoholu v dechu - suchým plynem - 4 body - pro 4 kusy a více měřidel 2 987
4354 rozhodnutí o zamítnutí ověření analyzátoru alkoholu v dechu 1 383
4355 přezkoušení stanoveného měřidla (analyzátor alkoholu v dechu) včetně vystavení dokumentů 3 752
4356 ověření analyzátoru alkoholu v dechu (zakázky nad 30 ks) 1 až 3 ks - jeden zákazník 3 207
4357 ověření analyzátoru alkoholu v dechu (zakázky nad 30 ks) 4 a více ks - jeden zákazník 2 536
4358 rozhodnutí o zamítnutí měřidla (hromadná zakázka) - první zamítnutí ověření měřidla 1 100
4359 rozhodnutí o zamítnutí měřidla (hromadná zakázka) - následné zamítnutí ověření měřidla 1 955
4360 justáž pracovního měřidla 755
4361 Vystavení duplikátu vydaného ověřovacího listu 380
4362 Vystavení nového ověřovacího listu z důvodu dodatečně vyžádané změny 450



4370 výroba a analýza referenčních materiálů pro analyzátor alkoholu v dechu (0,3 % až 3 % etanolu v dusíku) 13 044
4398 doprava refenčního materiálu k zákazníkovi 23 250
4399 poštovné a balné 326
4400 hotově balené zboží 1 293
4401 posuzování systému jakosti výrobců měřidel 1 816
4402 kontroly výrobku dle NV 120/2016 Sb. - postup A1 1 690
4403 funkční zkouška vodoměrné tratě - studená voda - rozsah v mezích od 0,005 m3/h do 7 m3/h nebo od 5 m3/h do 150 m3/h 18 182
4404 funkční zkouška vodoměrné tratě - studená voda - rozsah v mezích od 0,005 m3/h do 150 m3/h 22 726
4405 funkční zkouška vodoměrné tratě - příplatek - zkoušky pro teplou vodu 2 274
4406 funkční zkouška vodoměrné tratě - příplatek za každou další metodu měření 2 274
4410 vystavení osvědčení o metrologické kontrole HBZ 1 607
4421 automatický hladinoměr bezkontaktní s komunikací - ověření 13 859
4423 automatický hladinoměr bezkontaktní bez komunikace - ověření 16 130
4425 automatický hladinoměr kontaktní s komunikací - ověření 13 746
4427 automatický hladinoměr kontaktní bez komunikace - ověření 16 003
4442 zajištění hladinoměru na místě instalace 1 420
4462 ověřování vodoměrů do DN 40 5 051
4463 ověřování vodoměrů od DN41 do DN 150 5 999
4464 ověřování průtokoměrů do DN 40 vodou 6 630
4466 ověřování průtokoměrů od DN 41 do DN 150 vodou 8 837
4467 ověření měřicího systému LPG na autocisterně 6 313
4478 hmotnostní průtokoměr - plnírny PB lahví 5 524
4480 průtokoměr - technické kapaliny 10 197
4481 průtokoměr - kalibrace na více kapalinách - první kapalina 11 952
4482 průtokoměr - kalibrace na více kapalinách - každá další kapalina 6 328
4483 nastavení a zajištění hmotnostního průtokoměru na místě instalace 1 532
4490 luxmetr 9 912
4495 optický radiometr 1 543
4500 průtočné vibrační hustoměry na kapaliny 8 467
7402 posuzování způsobilosti metrologických pracovišť subjektů a jejich zaměstnanců - středisko 1054 1 826
7404 ostatní metrologické výkony v oboru ionizujícího záření 2 132
7500 ověření dozimetrického měřidla záření gama s měřicím rozsahem do 1 mSv/h (1 mGy/h) 10 324
7501 ověření každého dalšího kusu dozimetrického měřidla záření gama s měřicím rozsahem do 1 mSv/h (1 mGy/h) 6 195
7502 ověření dozimetrického měřidla záření gama s měřicím rozsahem do 10 Sv/h (10 Gy/h) 12 389
7503 ověření každého dalšího kusu dozimetrického měřidla záření gama s měřicím rozsahem do 10 Sv/h (10 Gy/h) 8 260
7504 ověření elektronického osobního dozimetru záření gama 10 324
7505 ověření elektronického osobního dozimetru záření gama - druhé až čtvrté měřidlo 3 099
7506 dozimetrické měřidlo pro terapeutické a diagnostické dávky záření gama a X s 1 detektorem 11 908
7507 dozimetrické měřidlo pro terapeutické a diagnostické dávky záření gama a X - za každý další detektor 4 616
7508 dozimetrické měřidlo pro terapeutické dávky záření gama a X s 1 detektorem 17 816
7509 dozimetrické měřidlo pro terapeutické dávky záření gama a X -za každý další detektor 8 288
7510 měřidlo aktivity aplikované in vivo v rámci podzimní kampaně pro RN Cr-51, Ga-67, In-111, I-123, I-131, Tl-201 47 048
7511 měřidlo dle položky 7510 pro RN C-11, F-18, Ga-68, Tc-99m 19 248
7512 měřidlo dle položky 7510, 7511 pro druhé a další měřidlo 12 830
7513 měřidlo dle položky 7510 v rámci podzimní kampaně navíc pro RN Y-90, Sm-153, Re-186, Lu-177 11 371
7520 bránové měřidlo vozidel nebo osob (ve smyslu bodu 8.9 vyhl. 345/2002 Sb.) 43 266
7521 měřidlo dle položky 7520  - druhé a další měřidlo v místě 16 048
7522 měřidlo dle položky 7520  - ověření navíc pro neutrony 21 678
7530 stanovení emise neutronů v Mn lázni v rozsahu 1E5 - 1E8  s-1 111 130
7531 relativní stanovení emise neutronů do 1E8 s-1 14 960
7532 stanovení anizotropie emise neutronů do 1E8 s-1 37 399
7533 ověření elektronického osobního dozimetru neutronů - Hp(10) 10 686
7534 ověření elektronického osobního dozimetru neutronů - Hp(10) - druhé až čtvrté měřidlo 3 207
7535 ověření měřidla prostorového dávkového ekvivalentu neutronů - H*(10) 34 194
7536 ověření systému pasivní osobní dozimetrie neutronů 2 239
7540 základní ověření přenosného monitoru ploš. kontaminace (bez RN F-18, P-32, Tc-99m) 25 021
7541 měřidlo dle položky 7540 pro každý z RN: P-32; Tc-99m; I-125; I-131; S-35 11 915
7542 monitor kontaminace malých předmětů 43 637
7543 stacionární  monitor vnější kontaminace osob 39 339
7544 celotělové gama spektrometrické měřidlo vnitřní kontaminace osob 71 026
7550 čtyřkanálový stacionární vzorkovací panel kapalných výpustí z jaderných zařízení 194 628
7551 stacionární vzorkovač radioaktivních jódů nebo aerosolů ve výpustech z jaderných zařízení 248 219
7552 dvoukanálový vysokorozsahový havarijní monitor vzácných plynů ve výpustech z jaderných zařízení 603 856
7553 dvoukanálový stacionární monitor radioaktivní vzdušniny v potrubních systémech jaderných zařízení 733 425
7554 jednokanálový vysokorozsahový havarijní monitor vzácných plynů z hermetické zóny jaderných zařízení 483 968
7555 stacionární monitor jódů 431 660



7556 stacionární monitor aerosolů 433 057
7557 stacionární monitor vzácných plynů 733 425
7558 jednokanálový stacionární monitor kapalných výpustí z jaderných zařízení 534 174
7559 čtyřkanálový stacionární monitor odluhů z parogenerátorů 630 899
7560 stacionární vysokorozsahový havarijní monitor dávkového příkonu 182 654
7561 měřicí stanice teledozimetrického systému 1 ks 168 995
7562 vzorkovač tritia a uhlíku na výpustech z JE 357 738
7570 spektrometr s kapalnými scintilátory, RN H-3 nebo C-14 (metodou referenčního materiálu) 21 379
7571 měřidlo dle položky 7570 - druhý radionuklid 7 099
7572 měřidlo dle položky 7570 se spotřebou referenčního materiálu 35 566
7573 diskontinuální měřidlo aerosolů v uranovém průmyslu 20 505
7574 měřidlo dle položky 7573 se spotřebou referenčního materiálu 31 636
7575 diskontinuální měřidlo aerosolů pro beta radionuklidy 36 443
7576 měřidlo s detektorem NaI(Tl) pro kontrolu dlohodobé stability zdrojů záření RN Co-60 21 379
7577 měřidlo dle položky 7576 se spotřebou referenčního materiálu 30 256
7578 stanovení objemové aktivity radonu Rn-222 ve vodě 18 982
7579 další měřidlo dle položky 7578 5 350
7580 laboratorní spektrometr alfa pro přírodní radionuklidy 60 385
7581 měřidlo dle položky 7580 - druhé a další měřidlo v místě 7 274
7582 laboratorní spektrometr alfa (pro RN Pu-239 a Am-241) 177 379
7583 ověření spektrometru záření gama, 1 měřicí geometrie, energetický rozsah 40 až 2000 ke V 58 033
7584 spektrometrický monitor vzácných plynů typu MVP ověření s Xe-133 a zároveň s Ar-41 a Kr-85 698 529
7585 spektrometrický monitor vzácných plynů typu MVP ověření s Xe-133 a zároveň s Ar-41 nebo s Kr-85 526 772
7586 přenosný monitor aerosolů a vzácných plynů 225 956
7587 měřidlo dle položky 7586 ověření navíc pro RN Xe-133 336 755
7590 ověření nespektrometrického měřidla objemové aktivity RN ve vodě metodou standardního přidavku - přírodní směs uranu nebo Sr-90 28 185
7591 ověření nespektrometrického měřidla objemové aktivity RN ve vodě metodou standardního přidavku RN K-40 25 406
7592 ověření nespektrometrického měřidla objemové aktivity RN ve vodě metodou standardního přidavku RN H-3 nebo C-14 30 233
7593 ověření nespektrometrického měřidla objemové aktivity RN ve vodě metodou standardního přidavku RN Pb-210 nebo Po-210 36 836
7594 ověření nespektrometrického měřidla objemové aktivity RN ve vodě metodou standardního přidavku RN Ra-226 32 257
7595 ověření nespektrometrického měřidla objemové aktivity RN ve vodě metodou standardního přidavku RN Sr-89 40 881
7596 ověření nespektrometrického měřidla objemové aktivity RN ve vodě metodou standardního přidavku RN Cs-137 31 636
7597 ověření nespektrometrického měřidla objemové aktivity RN ve vodě metodou standardního přidavku RN Am-241 nebo Pu-239 39 362
7598 měřidlo dle položky 7592 - druhá úroveň RN H-3 nebo C-14 17 740
7599 měřidlo dle položky 7590 nebo 7596 - druhá úroveň RN Sr-90 nebo Cs-137 19 764
7600 měřidlo dle položky 7594 nebo 7597 - druhá úroveň RN Am-241 nebo Ra-226nebo Pu-239 26 867
7601 měřidlo dle položky 7590 až 7600 - druhé a další měřidlo se stejným RN v místě 5 350
7610 ověření spektrometru záření gama, 1 měřicí geometrie energetický rozsah 60 až 2000 ke V 54 476
7611 ověření spektrometru záření gama, tatáž měřicí geometrie, 1 spektrometr navíc 12 864
7612 ověření spektrometru záření gama, měření přírodních radionuklidů, 1 měřicí geometrie 66 536
7613 ověření spektrometru záření gama bez referenčního materiálu pro standardní geometrie 21 464
7614 ověření spektrometru záření gama, měření tavebních vzorků 27 318
7615 ověření spektrometru záření gama, měření tavebních vzorků a strusky 67 980
7616 ověření spektrometru dle položky 7583 - každá další měříicí geometrie 42 862
7617 ověření spektrometru dle položky 7610 - každá další měříicí geometrie 38 984
7620 EVP - etalon vzácných plynů s Ar-41 nebo s Kr-85 175 139
7621 EVP - etalon vzácných plynů s Xe-133 323 231
8322 měření otěrů pomocí kapalných scintilátorů 666
8323 měření extraktů pomocí kapalných scintilátorů 1 062
8326 stanovení toku fotonů nízkoenergetických zářičů do 20 Gbq 2 866
8327 stanovení spektra alfa zářiče, emise do 107.s-1 2 866
8328 měření aktivity gama zářiče 4 173
9104 zapůjčení závaží ČMI pro účely posuzování shody - cena za 1 t 272
9163 certifikace měřidel 5 506
9166 certifikace typu měřidel 7 873
9223 příplatek za metrologický výkon v sobotu nebo v neděli 2 286
9224 příplatek za metrologický výkon ve svátek 4 571
9225 zajištění úředních značek včetně jejich distribuce na územně příslušný OI ČMI (dle sídla subjektu) 5 837
9226 zajištění úředních razítek včetně posouzení správnosti provedení a včetně jejich distribuce na územně příslušný OI ČMI 5 837
9227 zajištění úředních značek a razítek včetně jejich distribuce na územně příslušný OI ČMI (dle sídla subjektu) 9 079
9228 příplatek za metrologický výkon v noci 4 571
9260 vystavení osvědčení o personální způsobilosti k metrologické činnosti (pro více druhů měřidel) 2 174
9261 školení a zkoušky zaměstnanců subjektů 1 235
9262 vystavení osvědčení o personální způsobilosti k metrologické činnosti (pro jeden druh měřidel) 1 448
9263 vystavení duplikátu osvědčení o personální způsobilosti k metrologickým činnostem 705
9264 zaregistrování žádosti o certifikaci  (vstupní poplatek) 1 607



9265 certifikace a vystavení certifikátu personální způsobilosti  –  pracovník v AMS (1 druh měřidel) 15 295
9266 certifikace a vystavení certifikátu personální způsobilosti  –  úřední měřič (1 metoda měření) 15 295
9267 certifikace a vystavení certifikátu personální způsobilosti  –  metrolog ve státní správě (1 obor) 14 125
9268 recertifikace a prodloužení platnosti certifikátu personální způsobilosti (AMS nebo úřední měřič) 9 471
9269 recertifikace a prodloužení platnosti certifikátu personální způsobilosti (metrolog ve státní správě) 7 865
9270 další druh měřidla/metoda měření 3 932
9271 rozšíření o další druh měřidla/metody měření a vystavení nového certifikátu 4 654
9272 obnovení platnosti certifikátu (po zúžení rozsahu certifikátu nebo po odnětí certifikátu) 3 061
9273 opakování části zkoušky 3 061
9274 zvýšení kvalifikační úrovně certifikátu z B na A (pro jeden druh měřidel) 3 932
9275 vystavení duplikátu certifikátu (na základě písemné žádosti držitele) 1 607
9280 zkoušky pracovníků AMS pro ověřování tachografů (nové v plném rozsahu) - pracoviště ÚLM Brno 7 872
9281 zkoušky pracovníků AMS pro ověřování tachografů (rozšíření) - pracoviště ÚLM Brno (vyhlášený termín) 6 290
9291 posuzování způsobilosti metrologických pracovišť subjektů a jejich zaměstnanců 1 235
9292 ostatní metrologické služby držitelům Osvědčení 1 106
9293 dohled nad autorizovanou činností subjektu (do 2 druhů stanovených měřidel)                                 12 600
9294 dohled nad autorizovanou činností subjektu (3 a více druhů stanovených měřidel)                           15 000
9295 dohled nad autorizovanou činností subjektu provádějícího úřední měření 9 100
9310 nerealizovaný MV (včetně času stráveného na cestě) 1 001
9311 justování váhy 675
9313 ztrátový čas při realizaci MV 1 001
9314 pokrytí ztrátového času dopravce 1 069
9333 analyzátor alkoholu v dechu - suchým plynem - justáž 472
9400 výměna závaží třídy M 205
9411 evidence značky prvotního ověření 3 258
9414 registrace subjektů 1 394


